CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar ao setor
competente efetuar abordagem para acolhimento de moradores de rua e seus pets
devido ao frio extremo que atinge nosso município, oferecendo espaço físico para
banho quente, alimentação cobertores e colchoes para dormir e um espaço Pet -
Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Devido ao frio extremo que atinge nosso município sabemos da existência de
moradores de rua, onde, muitos deles sempre estão acompanhados de seus
animais.

Há pessoas que preferem enfrentar as gélidas noites nas ruas onde muitos
não querem abandonar seus animais de estimação e companheiros, as razões para
tal atitude, mesmo em meio a uma onda de frio que assola Indaiatuba, são várias de
inadequação às regras dos albergues a condições onde os mesmos não possuem
um espaço para os pets destes moradores de rua.

Assim, se faz necessário e urgente abordagem e acolhimento de moradores
em situação de rua, oferecendo local para banho quente, alimentação cobertores e
colchoes para dormir e um espaço Pet

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2022.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1460/2022
18/05/2022 - 10:57
IND 1005/2022

	Page 1